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Minął drugi rok VII kadencji Sejmu, w tym m.in. pracy posłanki na Sejm RP Marii Janyska. Poniżej 
skrót informacji o  pracy i aktywności M.Janyska. 
 
Statystyka sejmowa 
(stan na 22.11.2013) 
 

∙ 54 posiedzenia Sejmu 
∙ 292 ustawy                                                               
∙ 142 uchwały 

                                                            Praca w komisjach 

KOMISJA GOSPODARKI -  83 posiedzenia 

W tym w podkomisjach: 

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o  zmianie ustawy o obrocie z zagranicą 
towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla 
utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa oraz o zmianie niektórych innych ustaw                                     
- REPREZENTOWANIE KLUBU PO PODCZAS CZYTANIA USTAWY W SEJMIE  

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo zamówień 
publicznych oraz ustawy o koncesji na roboty budowlane lub usługi –  PRZEWODNICZĄCA PODKOMISJI I POSEŁ 
SPRAWOZDAWCA 

Podkomisji stałej do spraw innowacyjnej gospodarki i rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw 

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów ustaw o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych                     
– ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI ORAZ POSEŁ SPRAWOZDAWCA 

KOMISJA ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI  -  50 posiedzeń 
W tym w podkomisjach: 

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dostępie do 
informacji publicznej - REPREZENTOWANIE KLUBU PO PODCZAS CZYTANIA USTAWY W SEJMIE 

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zasadach prowadzenia zbiórek 
publicznych 

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o systemie powiadamiania ratunkowego 
– PRZEWODNICZĄCA KOMISJI ORAZ POSEŁ SPRAWOZDAWCA 

KOMISJA NADZYWCZAJNEJ DS. ZWIĄZANYCH Z OGRANICZENIEM BIUROKRACJI  -  16 posiedzeń 

Komisja powołana na wstępie do pracy nad tzw. ustawami deregulacyjnymi, tj. ułatwiającymi dostęp do 
zawodów regulowanych. Efektem pracy komisji jest już uchwalenie przez Sejm ułatwień do zawodów z  tzw. 
pierwszej transzy (adwokatów, radców prawnych, notariuszy, przewodników, taksówkarzy itd., w sumie 50 
zawodów). Obecnie kończą się prace nad drugą transzą (obejmie 91 zawodów), a zakres pracy komisji został 
poszerzony i dotyczy generalnie spraw związanych z ograniczaniem biurokracji. Przy pierwszej ustawie 

REPREZENTOWANIE KLUBU PO PODCZAS CZYTANIA USTAWY W SEJMIE 

KOMISJA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI (do 23.11.2012 r.)  -  156 posiedzeń 
W tym w podkomisjach: 

Podkomisji nadzwyczajnej do spraw monitorowania negocjacji nowej perspektywy finansowej 2014-2020 

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o jednostkach 
doradztwa rolniczego 

Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych 
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Pisemne interpelacje, zapytania oraz pytania w sprawach bieżących: 

 

KONTROLA PARLAMENTARNA 

40 Interpelacje, którym nadano bieg 

17 Zapytania, którym nadano bieg 

7 Pytania w sprawach bieżących 

 

 

Przynależność do delegacji parlamentarnych, grup bilateralnych oraz zespołów parlamentarnych: 

 

DELEGACJE PARLAMENTARNE I GRUPY BIRATELARNE 

Polsko-Chorwacka Grupa Parlamentarna 

Polsko-Etiopska Grupa Parlamentarna 

Polsko-Filipińska Grupa Parlamentarna 

Polsko-Litewska Grupa Parlamentarna 

Polsko-Tajwański Zespół Parlamentarny 

Zespół Parlamentarny Polska-Stany Zjednoczone 

 

ZESPOŁY PARLAMENTARNE 

Parlamentarna Grupa Kobiet 

Parlamentarny Zespół ds. Afryki- sekretarz 

Parlamentarny Zespół ds. Energetyki 

Parlamentarny Zespół ds. Osób Starszych 

Parlamentarny Zespół Polski Zachodniej 

Parlamentarny Zespół Przyjaciół Harcerstwa 

Parlamentarny Zespół Wspierania Inicjatyw Kulturalnych 

Poselski Zespół Strażaków 
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Oprócz pracy nad projektami ustaw wpływających do komisji posłanka przedstawiła własne 

inicjatywy legislacyjne oraz zaangażowana była w zmiany analizowane przez inne komisje, 

ministerstwa: 

 

INDYWIDUWALNE POSELSKIE INICJATYWY USTAWODAWCZE  I ZAANGAŻWOANIE W ZMIANY PRAWNE 

Ustawa o niektórych 

formach wspierania 

działalności innowacyjnej 

Przyjęta przez parlament; zmiana umożliwia m.in. poprawę warunków korzystania przez firmy MŚP  
z kredytu technologicznego i premii technologicznej - bardzo dobrego narzędzia finansowania 
innowacyjnej technologii. Również w Wielkopolsce są beneficjenci tego kredytu, a więc skorzystają               
z lepszych warunków - między innymi niższego kosztu kapitału dzięki wprowadzeniu częściowych 
płatności premii technologicznej. To wymierna korzyść dla utrzymania poziomu rozwoju                                      
i zatrudnienia w firmie. 

 

Prawo Zamówień 

Publicznych 

Projekt, współautorstwa Marii Janyska oraz Adama Szejnfelda, jest po pierwszym czytaniu                        
w pracach podkomisji, której posłanka jest wiceprzewodniczącą; celem nadrzędnym zmian jest 
ograniczenie nadużywania kryterium ceny jako jedynego stosowanego w rozstrzyganiu niemal 
wszystkich przetargów, co wpłynie na: wzrost jakości zamówień publicznych, konkurencyjności na 
rynku zamówień - a więc w efekcie w gospodarce, zwiększenie dostępności do zamówień dla 
podmiotów, zwłaszcza z sektora MŚP; projekt został oceniony bardzo dobrze przez "rynek 
zamówień" - zarówno zamawiających jak i wykonawców. 

 

Rozporządzenie - opisu 

towaru/usługi na paragonie 

Tę zmianę posłanka Janyska zainicjowała w Ministerstwie Finansów – kwestia dotyczy nowego 
zapisu w rozporządzeniu, mianowicie opisu towaru/usługi na paragonie. Pierwotne stanowisko,                
po  nowelizacji rozporządzenia, spowodowałoby bardzo negatywne skutki finansowe dla mikro                   
i małych firm - usługodawców i handlowców, co mogłoby spowodować likwidację wielu podmiotów, 
a już na pewno wielki wzrost obowiązków i kosztów nie przynoszący żadnych pozytywnych skutków 
dla nikogo, w tym budżetu państwa. M.in. po interpelacjach Marii Janyska, rozmowach w tym 
zakresie, a także propozycjach zapisów, Ministerstwo uznając argumenty, wydało interpretację,                
w której bardzo dokładnie wyjaśnia, jak ma wyglądać opis i w zasadzie nie zwiększa wymagań                    
w stosunku do wcześniejszych, sprzed nowelizacji. 

Wyłączenie spółek 

komandytowych z objęcia 

podatkiem CIT 

Posłanka zaangażowała się również w temat planowanego objęcia podatkiem CIT spółek 
komandytowych i komandytowo akcyjnych. Interpelację składała już w marcu 2013r. i na jednym                
z jesiennych posiedzeń uchwalone zostały zmiany z wyłączeniem planowanych wcześniej spółek 
komandytowych, w której to formie działa wiele małych podmiotów. Na dziś wiadomo już, że dzięki 
temu, niektórzy przedsiębiorcy podjęli decyzje o inwestowaniu i zwiększeniu zatrudnienia. 

Kodeks wyborczy / 

mechanizm suwakowy 

Maria Janyska jest też współautorką zmian w kodeksie wyborczym, w którym grupa posłów chce 
zapewnić obu płciom równoważny udział na listach wyborczych - tj. w ramach uchwalonych już tzw. 
kwot (minimalne obowiązkowe ilości na listach kandydatów obu płci, w takiej samej kwocie, tj. 35%) 
mechanizm suwakowy, czyli naprzemienność płci na liście.  

Podwykonawstwo w 

zamówieniach publicznych 

Chodzi o uregulowania pozycji podwykonawców w umowie oraz w konsekwencji pełnym  
zabezpieczeniem płatności na Ich rzecz (zmiany wchodzą już w życie, a ich skutki odczują pozytywnie 
całe rzesze podwykonawców oraz zamawiających); w projekcie tym posłanka Janyska 
reprezentowała klub PO.  

Ustawa "deregulacyjna" Została już uchwalona - ułatwia dostęp do 50 zawodów, w którym to projekcie M. Janyska 
reprezentowała klub PO. Od kilku miesięcy trwają prace nad kolejnymi uproszczeniami wymagań do 
wykonywania zawodów dotąd nadmiernie regulowanych. 

System powiadamiania 

ratunkowego 

Ustawę M. Janyka prowadziła jako przewodnicząca podkomisji i poseł sprawozdawca komisji; 
reguluje ona w jednym akcie cały system powiadamiania - kierowanego na wszystkie numery 
alarmowe. 
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PRACA W OKRĘGU WYBORCZYM 

Oprócz poselskich prac ustawodawczych Maria Janyska widzi potrzebę stałego przekazywania 

Obywatelom informacji o pracach Sejmu, w tym jej własnych, co czyni w kilku formach: 

 

- stałych informacji na stronie www.mjanyska.pl o przedmiocie każdego posiedzenia sejmu, komisji 

w których pracuje, a także podsumowań po posiedzeniach, 

- odrębnych informacji o ważnych rozwiązaniach - na stronie, na portalach społecznościowych,                 

co tydzień w prasie lokalnej w kilku powiatach, 

- konferencji, spotkań - organizowanych przez posłankę, samorządy, stowarzyszenia/organizacje 

gospodarcze i społeczne, 

- dyżurów poselskich. 

 

Taki sposób pracy, poza Posiedzeniami sejmowymi, skutkuje wieloma pozytywnymi efektami. I tak 

m.in. dzięki aktywności w pomocy w wyborze finansowych narzędzi wsparcia zadań samorządów, 

udało się np. zrewitalizować obiekt szkolny. Było to pokłosiem konferencji organizowanej przez Marię 

Janyska w grudniu 2012 r., kiedy to prezentowała podstawowe elementy tzw. Planu dla Polski oraz 

zachęcała do korzystania z instrumentów wsparcia przygotowanych dla województwa 

wielkopolskiego. Zaprosiła wówczas do prezentacji narzędzi finansowych samorząd województwa, 

Wielkopolską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, Bank Gospodarstwa Krajowego, Fundusz 

Poręczeniowy. Dzięki temu został podjęty samorządowo-rządowy projekt. 

Również przedsiębiorczość lokalna z okręgu wyborczego zainteresowała się tymi narzędziami                       

i sfinalizowany został projekt zakładający rewitalizację i atrakcyjne zagospodarowania przestrzeni, ale 

co najważniejsze - utrzymanie i wzrost miejsc pracy oraz dalszy rozwój produkcji firmy. 

Oprócz gospodarczej aktywności posłanka stara się wspierać także stowarzyszenia i ich działalność na 

rzecz lokalnych społeczności. Wielką satysfakcję sprawia powołany do życia Uniwersytet Trzeciego 

Wieku w Czarnkowie, przygotowanie dla niego skutecznego projektu o dofinansowanie                                  

z ministerialnego programu ASOS, udział w aplikacji o wsparcie marszałka województwa                                

4 uniwersytetów z północy Wielkopolski w ich wspólnym projekcie edukacyjnym, a także zachęcenie           

i pomoc w organizacji UTW w Trzciance, wspólnie z senatorem Augustynem (UTW w Trzciance ma już 

200 słuchaczy). 
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Pod hasłem integracji międzypokoleniowej oraz aktywizacji osób starszych, przy współudziale 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Maria Janyska zorganizowała w kilku miastach Północnej 

Wielkopolski Marsze Seniora. Ideą przyświecająca było podkreślenie ważnej roli społecznej Seniorów 

- aktywnych, bogatych w wiedzę i doświadczenie, a także integracja w środowisku ludzi 50+ oraz 

przeciwdziałanie procesowi ich wykluczenia. 

Między innymi z inicjatywy Marii Janyska odbył się w 2013 roku I Kongres Kobiet Północnej 

Wielkopolski, któremu patronatu na prośbę posłanki udzieliła Pani Anna Komorowska- Małżonka 

Prezydenta RP. Kongres spotkał się z bardzo pozytywnym przyjęciem, skierowany był głównie                    

do kobiet z małych miejscowości, które bardzo licznie wzięły w nim udział  (ok. 500 osób). 

Po raz trzeci w tym roku, w okresie przedświątecznym, wspólnie z innymi aktywnymi kobietami z 

Domeny kobiet oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Czarnkowie, zorganizowała akcję                     

„Podziel się Wigilią” - zbiórkę produktów spożywczych, zabawek dla najbardziej potrzebujących 

rodzin. 

Nasza Biało-Czerwona to kolejna znacząca akcja z inicjatywy M.Janyska, tym razem upamiętniająca             

4 czerwca niezmiernie ważne wydarzenie, jakim były częściowo wolne wybory do Sejmu i całkowicie 

wolne wybory do Senatu.  

Wśród dzieci i młodzieży szkolnej 5-ciu powiatów posłanka zorganizowała także konkurs                      

„Jestem Polakiem”,  w którym za pomocą środków artystycznych (plastycznych lub literackich) 

uczestnicy mieli przedstawić swoje spojrzenia na patriotyzm i rozumienie słów „Jestem Polakiem”.    

W odpowiedzi nadesłano około 140 prac plastycznych i 35 z ponad 20 szkół podstawowych, 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z 5-ciu powiatów północnej Wielkopolski, wyłonionych 

wcześniej na etapie szkolnym.  

Maria Janyska stara się także brać udział we wszystkich posiedzeniach i głosowaniach. Według 

danych PAP, stan na sierpień 2013, została uznana za najpilniejszą posłankę Wielkopolski po 2 latach 

kadencji.  

 

 

 

 

Martyna Chwarścianek 
asystentka posłanki Marii Janyska 


